

Lukijan löylyt



Kirjoittaja on tutkinut sukuaan. Tutkimusten mukaan vuosi sitten Hannilta löytyneet kalleudet ovat Matti Tuomaanpoika Hannin. Kun hän sai tiedon vihollisten saapumisesta, hän piilotti rahat, hopeavyön ja arvoesineet metsään. Lokakuun 11. päivä 1714 Matti Tuomaanpoika surmattiin, ja kätköpaikka jäi salaiseksi. (Kuva Aaro Paananen)

sien välillä vakavan riidan, niin, että Matti Matinpoika lähti Hannilta. Hän muutti vaimonsa ja kahden poikansa kanssa Himangan puolella Saarenpähän saatuaan sieltä koko n:7 haltuunsa.

Matin viha ja epäily kalleuksista ei laantunut, ja niinpä hän ajoi kannetta veljeään Iisakkiä vastaan Lohtajan syyskäräjillä 1725. Matti halusi todistajiksi juttuun setänsä Iisakki Tuomaanpojan sekä äitinsä veljen Pekka Pekanpojan. Juttu jäi kuitenkin kesken, ja se raukesi, koska todistajia ei saatu käräjille.

Tässä asia selvenee, miksi todistajat eivät saapuneet käräjille todistamaan: rahoja ja arvoesineitä ei ollut löydettykään. Matti syytti veljeään Iisakkiä turhaan, nehän löytyivät vasta nyt vuonna 2004.

Hannin kalleudet kuuluivat Matti Hannille

Kun Kannuksen Hannilla löydettyjen arvoesineiden ja rahojen alkuperäisestä omistajasta näyttää olevan epäselvyyttä, haluaisin valaista asiaa tarkemmin.

Ennen Hannille tuloaan venäläiset surmasivat Ojamatilta olevan 23-vuotiaan sotilaan lesken Anna Juhantytär Ojan 6.10.1714 paikalle, joka sai nimen "Murha-

kangas".

Kun varakas talon isäntä Matti Tuomaanpoika Hanni (myöhemmin Isohanni), syntynyt 1662, sai tiedon, että ryssät olivat tulossa Hannille, otti hän rahansa, hopeavyön ja arvoesineet ja piilotti ne metsään.

Lokakuun 11. päivä 1714 ryssät surmasivat Matti Tuomaanpojan. Näin kätköpaik-

ka jäi salaiseksi. Myös hänen Matti-poika joutui venäläisten vangiksi. Hän pääsi kuitenkin vuosien kuluttua karkaamaan. Matti oli syntynyt 30.3.1699. Kun Matti Matinpoika tuli kotiinsa Hannille, hän epäili, että hänen vuonna 1697 syntynyt veljensä Iisakki Matinpoika, olisi löytänyt nämä sukukalleudet.

Tämä asia aiheutti veljek-

Matti Tuomaanpojan jälkisukua äidin puolelta kahdeksannessa polvessa
Alpo Rahkonen,
Himanka

(Lähteenä: Lohtajan käräjäpöytäkirjat vuodelta 1725)